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PORTARIA N2 105/20168/GBSES

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE, no uso de suas atribuices legals. e

Superintendéncia da Imprensa Oficial
do Estado de Mato Grosso

CONSIDERAMDO a Lei N2 10,335, de 28 de oulubro de 2015, que dispde sobre a revogacdo da Lei N2 8.870, de 28 de derembro de 2012, e da

outras providéncias;

CONSIDERAMDO o Decreto N® 456, de 24 de margo de 2016, que dispde sobre o Sistema de Transferéncia de Recursos Financeiros do
Fundo Estadual de Sadde aos Fundos Municipais de Salde e da oulras providéncias:

CONSIDERAMDO a Portaria N# 102/2016/GBSES, de 23 de maio de 2016, estabelece crilérios de co-financiamento estadual ans municipios
que serdo contemplados com o PROGRAMA DE INCENTIVO A REGIONALIZACAC DAS UNIDADES DE REABILITACAO, HEMOTERAPIA E

SALDE MENTAL, para garantirem agles e servigos

RESOLVE:

Art. 1% Ordenar o pagamento do Programa de Cofinanciamento do PROGRAMA DE INCENTIVO A REGIONALIZACAC DAS UNIDADES DE
REABILITACAC, HEMOTERAPIA E SAUDE MENTAL, conforme planilha abaixo, referente a competéncia MARCO/2016 e autorizar a aplicacio
dos valores nela indicados, para os efeitos financeiros a gue se destinam.

Art. 22 As despesas decorrentes deste incentive correrdo por conta dos recursos financeiros e da dolagio orcamentaria a seguir especificada:

Unidade Crgamentaria: 21.601

- Fundo Estadual de Sadde

Pregrama: 0077 - Ordenagdo Regionalizada da Rede de Alengdo e Sistema de Vigilancia em Salde

Acgdo: 2515 - Funcionamento da Rede de Alengao & Sadde.

Fonte de Recursos: 134

Art. 3° Esla Portaria entra em vigor na dala de sua publicagao.

Registrada, Publicada. CUMPRA-SE.

Culaba-MT, 19 de maio de 2016.

(original assinadn)

EDUARDO LUIZ CONCEIGAQ BERMUDEZ

Secretario de Estado de Sadde

REPASSE FUNDO A FUNDO - REGIONALIZAGAO - MARGO/2016

Microrregido

Baixada Cuiabana

Médio Araguaia

Alto Tapajos

Sul

Morte Araguaia Karaja

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

REGIONALIZAGAO

Municipio

ACORIZAL

AGUA BOA

ALTA FLORESTA

ALTO ARAGUAIA

ALTO BOA VISTA
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Pop. 2015 UDR AT UCcT
5.362 1.500,00 - -
23.551 2.500,00 - 5.000,00
49.991 2.500,00 - 5.000,00
17.509 2.500,00  3.000,00 -
G146 1.500,00 - -

CAPS

2.000,00

CAPS | CAPSII

ValorTolal
Regionalizagio

1.200,00

7.300,00

9.500,00

5.200,00

1.300,00



Sul

Centro Norte

Sul

Alto Tapajos

Gargas Araguaia

Sul

Cesle

Centro Morle

Moroeste

Baixada Cuiabana

Médio Norle

Gargas Araguaia

Morte Araguaia Karaja

Moroeste

Cesle

Gargas Araguaia

hédio Morte

Sul

Sudoeste

Baixo Araguaia

ALTO GARCAS  11.229
ALTO PARAGUAI  10.704
ALTO TAQUARI 9674
APIACAS 9.400
ARAGUAIANA 5.083
ARAGUAINHA 976
ARAPUTANGA  16.047
ARENAPOLIS 9.699
ARIPUANA 20.657
BARAO DE
MELGACO 7.528
BARRA Do
33.700
BUGRES
BARRA DO
GARCAS 26.398
BOM JESUS DO
ARAGUAIA 6018
BRASNORTE 17.815
CACERES 90.518
CAMPINAPOLIS  15.112
CAMPO NOVO DO
PAREGIS 31.983
CAMPO VERDE  37.989
CAMPOS DEJULIO  6.155
CANABRAVA DO
NORTE 4.678
REGIONALIZAGAD

2.500,00

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 -

2.500,00

2.500,00

3.000,00

2.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00 -

1.500,00 -

3.000,00

3.000,00

5.000,00
2.000,00

5.000,00
2.000,00

2.000,00

2.000,00
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7.000,00

2.000,00

2.500,00

1.200,00

1.300,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.300,00

1.500,00

9.500,00

11.500,00

11.500,00

1.500,00

5.200,00

6.500,00

1.500,00

1.300,00



Valor T Tolal

Microrregiao Municipio Pop. 2015° UDR AT UCT CAPS  CAPS| CAPSII  Regionalizagio
Meédio Araguaia CANARAMNA 20.208 1.500,00 3.000,00 - - = - 4.500,00
Alto Tapajos CARLINDA 10.364 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Moroeste CASTANHEIRA 8.405 1.500,00 - - - - 1.500,00

CHAPAD® Dos

Baixada Cuiabana GUIMARAES 18.699 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Teles Pires CLAUDIA 11.548 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Médio Araguaia COCALINHO 5.530 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Morte COLIDER 31.895 1.500,00 - 5.000,00 - - - 3.500,00
Morpesta COLMIZA 33.575 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Sudoeste COMODORO 19.536 1.500,00 - s.00000 - - - 6.500,00
Baixo Araguaia COMFRESA 28.339 1.500,00  3.00000 - 2.000,00 - G.500,00
Sudoeste ggg?: ISTA b 3.737 . - - - -

Moroeste COTRIGUACU 17.716 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Baixada Cuiabana CUIABA <80 489 8.500,00 - - 6.000.00 - - 14.500,00
Deste CURVELAMDIA 5.008 . - - . -

Meédio Norte DEMISE B.975 - - - - -

Centro Norle DIAMANTING 21.064 250000 3.00000 - 2.000,00 7.500,00
Sul DOM ACUIND 8.032 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Telas Pires FELIZ MATAL 12.782 - - - - -

Sudoesle QEGéJ_l_EéHOFDUS b 3.543 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Médio Araguaia ﬁgg?;ﬂ bo 7.036 1.500,00 - - - - - 1.500,00
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Gargas Araguaia

Oesle

Vale do Peixoto

Sul

Oesle

Teles Pires

Microrregido

Teles Pires

Morte

Sul

Sul

Baixada Cuiabana

Sudoesle

Vale do Arinos

Moroeste

Moroeste

Sul

Cesle

Teles Pires

Morte Araguaia Karaja

GEMERAL 5.318
CARMEIRD

GLORIADOESTE 3023

GUARANTA Do

NORTE 33.929
GUIRATINGA 14.498
INDIAVAI 2543
:qPiC}F;_I’\I.IEGA Do 6629
REGIONALIZACAO
Municipio

ITANHAMGA 6.103
ITAUBA 4.013
ITIGUIRA 12.472
JACIARA 26.401
JANGADA 7.925
JAURU 9.241
JUARA 33.610
JUIRMA 39.688
JURLUIENA 13.933
JUSCIMEIRA 11.107

LAMBARI D OESTE 5.767

LUCAS DO RIO
VERDE 57.285

LUCIARA 2.094

1.500,00 -

1.500,00 3.000,00

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 -

Pop. 2015° UDR AT

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 -

2.500,00 -

1.500,00

1.500,00 -

1.500,00 -

ucT

5.000,00

5.000,00

5.000,00
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2.000,00

7.000,00

CAPS

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

CAPS | CAPSII

1.500,00

6.300,00

8.500,00

1.500,00

1.300,00

ValorTotal
Regionalizagio

1.500,00

1.200,00

8.300,00

1.500,00

1.200,00

8.300,00

9.500,00

1.200,00

3.200,00

1.300,00



Morte

Vale do Peixoto

Cesle

Centra Morle

Centro Norte

Baixada Cuiabana

Alto Tapajos

Baixada Cuiabana

Morte

Morte

Sudneste

Médio Morle

Centro Morle

Microrregido

Alto Tapajos

Teles Pires

Médio Araguaia

Médio Norle

Morte

Teles Pires

Gargas Araguaia

MARCELANDIA 10.861

MATLUPA 15.433
TSSO ©
MOBRES 14.959
MORTELAMDIA 6.048

MOSSA SENHORA

DO LIVRAMENTO ' 1-392
:f:;EIRANTES 15.729
SEISAILANDM 4.029
NOUA CANAA DO 15 36

MORTE

MOVA GUARITA 4.590
MNOWVA LACERDA 6.052
MOVA MARILANDIA - 3107
MOVA MARINGA 7.764

REGIOMALIZACAD
Municipio

NONA, MOMNTE
VERDE 5640

MNOWVA MUTURM 3a.712
MOVA MAZARE 347
MOWVA OLIMPIA 18.965

MNONVA SAMNTA
HELEMA 5968

MNOVA UBIRATA 10.801

MOWVA XAVANTINA - 20.393

1.500,00

2.500,00

1.500,00 -

1.500,00 3.000,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

Pop. 2015 UDR AT

1.500,00 -

1.500,00 3.000,00

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 -

1.500,00 3.000,00

5.000,00

UcT
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CAPS CAPS| CAPSII

2.000,00

1.500,00

2.500,00

6.300,00

4.300,00

1.300,00

1.500,00

1.300,00

1.200,00

1.300,00

ValorTolal
Regionalizagao

1.500,00

4.500,00

1.500,00

1.500,00

1.300,00

1.500,00

6.300,00



MCVMO HORIZONTE

Vale do Arinos 3.845 . - - - .
DO MORTE
Vale do Peixoto MOVD MUNDO 8.364 - - - - -
) . MOND SANTO
Morte Araguaia Karaja ANTONIO 2369 . - - . -
. MOND SAD
Gargas Araguaia JOAQUIM 5.323 1.500,00 - - - - - 1.500,00
Alto Tapajés PARAMNAITA 10.844 1.500,00 - . . - . 1.500,00
Sul PARAMNATINGA 21.014 1.50000 - - - = - 1.500,00
Sul PEDRA PRETA 16.674 1.500,00 - - - - - 1.300,00
) PEIXOTO DE
Vale do Peixoto AZEVEDO 32.818 1.500,00 3.000,00 - 200000 x 6.5300,00
) PLAMALTO DA
Baixada Cuiabana SERRA 2647 1.50000 - - - = - 1.500,00
Baixada Cuiabana POCOMNE 32.131 1.500,00 3.00000 - - - 6.300,00
2.000,00
. POMTAL Do
Gargas Araguaia ARAGUAIA 6128 1.500,00 - - - = - 1.500,00
Gan;as Araguaia POMTE BRAMCA 1.618 1.500,00 - - - - - 1.300,00
POMTES E
Sudoeste LACERDA 43.235 2.50000 3.00000 - 2.000,00 - . 7.500,00
) . PORTO  ALEGRE
Baixo Araguaia DO NORTE 11.674 1.500,00 - 5.000,00 - = - 6.500,00
, PORTO DoOs
Vale do Arinos GAUCHOS 5.334 1.500,00 - - - 1.300,00
PORTO
Oeste ESPERIDIAC 11.464 1.500,00 - - = 1.500,00
Meédia Morte PORTO ESTRELA 3.158 - - - - -
Sul POXORED 16.441 1.500,00 3.00000 - - - - 4.500,00
PRIMAVERA 0o
Sul LESTE 57.423 2.50000 - 5.000,00 200000 - 9.500,00

REGICNALIZAGAC
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Microrregido

Medio Araguaia

Oesle

Médio Araguaia

Gargas Araguaia

Cesle

Sudneste

Sul

Centro Morte

Cesle

Teles Pires

Baixo Araguaia

Teles Pires

Baixo Araguaia

Médio Morle

Sul

Baixada Cuiabana

Morte Araguaia Karaja

Sul

Centro Morte
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Municipio Pop. 2015° UDR AT
QUEREMNCIA 15.587 1.500,00 -
RESERVA DO

CABACAL 2.630 1.500,00 -
RIBEIRAD

CASCALHEIRA 9552 1.500,00 -
RIBEIRAOZINHO 2 200 1.500,00 -
RIO BRANGCO 5.044 1.500,00 -
RONDOLANDIA 3.792 .
RONDONOPOLIS ... 2.500,00 -
ROSARIO OESTE  17.181 1.500,00 -
SALTO DO CEU 3.502 .
SANTA CARMEM 4.292 1.500,00 -
SANTA CRUZ DO

XINGU 2.284 1.500,00 -
SANTA RITA DO

TRIVELATO 3.038 1.500,00 -
SANTA TEREZINHA 7.883 .
SANTO AFONSO 3.038 1.500,00 -
SANTO  ANTONIO

DO LESTE 4.501 i
SANTO  ANTONIO

DO LEVERGER 19.257 1.500,00 -
SAO FELIX DO

ARAGUAIA 11.125 1.500,00  3.000,00
SAO JOSE DO

POVO 3823 i
SAO JOSE DORIO . 1 500,00 -

CLARC

CAPS CAPS| CAPSII

4.000,00

ValorTolal
Regionalizagio

1.500,00

1.300,00

1.500,00

1.500,00

1.300,00

6.300,00

1.300,00

1.500,00

1.300,00

1.500,00

1.300,00

1.200,00

4.500,00

1.300,00



Baixo Araguaia

Oesle

Sul

Média Norle

Morte Araguala Karaja

Teles Pires

Teles Pires

Microrregido

Vale do Arinos

Médio Morle

Teles Pires

Vale do Peixoto

Sul

Gargas Araguaia

Teles Pires

Sudneste

Baixada Cuiabana

Teles Pires

Sudneste

SAD  JOSE DO
XINGU 3.375

SAC  JOSE DOS

1.500,00

1.500,00

2.500,00

2.500,00

1.500,00

QUATRO MARCOS 18622

gfupli PEDRO DA 4.444
SAPEZAL 22 665
AR
SINOP 129.916
SCRRISO 80.298
REGIONALIZAGAO

Municipio Pop. 2015 LUDR
TABAPORA 9.489

TANGARA Oty

SERRA 94.269
TAPURAH 12.305
TERRA NOVA DO o,
TESOURO 3.513
TORIXORELU 3.713
UMNIAD DO SUL 3.551
VALE DE SAQ 3.040

DOMINGOS

VARZEA GRAMDE 268594

VERA 10.736

ViLa  BELA DA
SANTISSIMA
TRINDADE

15274

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

2.500,00

1.500,00

1.500,00

3.000,00 -

. 5.000,00

AT ucT

. 5.000,00
3.000,00 -
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2.000,00

2.000,00

2.000,00

CAPS CAPS| CAPSII

2.000,00

6.000,00

1.300,00

6.300,00

2.500,00

9.5300,00

3.500,00

ValorTolal
Regionalizagio

1.200,00

8.300,00

1.500,00

4.300,00

1.500,00

1.200,00

1.300,00

8.500,00

1.200,00

1.500,00



Baixo Araguaia VILA RICA 23.937 1.500,00 3.000,00 -
2.000,00

TOTAL MEMSAL 3.265.486 195.000,00 57.000,00 70.000,00 &7.000,00 7.000,00 2.000,00 398.000.00

* ESTIMATIVA
POPULACIONAL - MATO
GROSSO {IBGE/TCU-
FUBLICADA NO D.O.U. EM
01/07/2015)

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Jilia Domingos de Campos - Centro Politico Administrative | CEP 78050-970 | Culaba, MT

[ Codigo de autenticacin: 2dcsc186 ]

Consulte a autenticidade do codigo acima em hilps Yiomat.mt.gov.br/legislacac/diario _oficial'consuliar
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